

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2017:78**  
**av Aron Emilsson och Julia Kronlid**

## **Kyrkohandbok med respekt för tro och tradition**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

1. Kyrkomötet beslutar att återremittera förslaget till ny kyrkohandbok i syfte att låta ett mer klassiskt och historiskt förankrat språkbruk vara dominerande och nya ordningar där Jesus Kristus, hemmet, nationen och familjen utlämnas ska undvikas.
2. Kyrkomötet beslutar att i samband med ett återremissförfarande uppdra till kyrkostyrelsen att se över möjligheterna att införa tacksägelse i samband med att barn i församlingen fötts eller adopterats.

### **Motivering**

Sverigedemokraterna är av respekt för vår kyrkas tro och liturgiska tradition av uppfattningen att Svenska kyrkans lära ska vara tydligt förankrad i Bibeln, bekännelseskriterierna och den kyrkliga traditionen. Kyrkan är ett av få sammanhang och rum i den offentliga miljön som väntas finnas där som en trygg fyrbåk i sin tro och tradition, i sitt språk och i sin ton. En fyrbåk såväl hos den vars liv som kan liknas vid en stilla skogssjö, som hos den som lever ett liv likt ett stormande hav. Van kyrkobesökare eller inte. Tradition och frimodighet i tron skapar ett rum där generationer knyts ihop.

Den kyrkan, den vi känner och förväntar oss ska finnas där i den form vi känner igen, relevant i sin samtid, men vaksam över sina värden och sin värdighet, den kyrkan kan inte tas för given. Det är därför vi engagerar oss. För dessa värden och fler. På socialkonservativ grund med förvaltarskap i åtanke, för nästa generation och därpå följande. Vad bekännelseskriterierna anbelangar är det Sverigedemokraternas uppfattning att en uppdaterad och språkligt reviderad nyutgåva av dessa bör tas fram.

Förändringar av liturgin bör endast ske undantagsvis, präglas av respekt för Svenska kyrkans egenart och den kyrkliga traditionen och föregås av en djupgående dialog.

Arbetet med och förslaget till ny kyrkohandbok har varit mycket omdiskuterat. Sverigedemokraternas mening är att det är fundamentalt att noga beakta remissinstansernas synpunkter och konsekvenser för dels det lokala församlingslivet och traditionen, dels vikten av att hålla samman kyrkan i en enhetlig kyrka man ska kunna känna igen sig i oavsett man är från Ystad och går på gudstjänst i Haparanda, eller vice versa. Kontinuitet, trygghet och tradition i liturgin över hela landet, jämte ett handlingsutrymme för lokalt utvecklade och särskilt framgångsrika ordningar är faktorer som måste balanseras mot varandra. Det är uppenbart att förslaget till ny kyrkohandbok, trots ansträngningar, mött omfattande kritik och bland församlingar

som provat ordningarna i det nya förslaget, förkastats för en återgång till 1986 års nuvarande handbok. Även om förslaget anses förbättrat efter remissrundor, så kvarstår omfattande kritik bland såväl präster som kyrkomusiker med flera. Kyrkan har haft en stor del av sin identitet i sin bekännelse, men i den nya kyrkohandboken så öppnar man i alltför hög utsträckning för att luckra upp detta och använda ordningar och referenser som urvattnar vår kyrkas lära, budskap och tolkningar.

Språket är en förbindande länk mellan döda och levande generationer i ett land och en nyckel till samhällsgemenskap och delaktighet. I syfte att underlätta assimilering och motverka enklavisering och motsättningar bör det primära gudstjänstspråket inom kyrkan, med undantag för de nationella minoriteterna, därför vara svenska. Vi menar också att grundläggande klassisk terminologi såsom att omnämna Jesus Kristus, hemmet, familjen och nationen i bön och ord ska bevaras och alternativ i ordningar som undviker dessa kärnbudskap ska minimeras i kyrkohandboken. Att kyrkan i andra sammanhang och i missionssyfte tar fram texter med en introduktion till kristendomen på olika invandarspråk är däremot något som Sverigedemokraterna driver och menar vore positivt.

En förändring Sverigedemokraternas förespråkat sedan tidigare och gärna ser, är att Svenska kyrkan, i likhet med den Anglikanska kyrkan, genom en förändring av handboken gör det möjligt att införa gudstjänster med tacksägelse för att ett barn har fötts eller adopterats.

Stora Lundby den 23 juli 2017

*Aron Emilsson (SD)*

*Julia Kronlid (SD)*